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DECRETO N° 49, DE 01 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.1795

Abre no or¢amento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

Resolve:

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importdncia de R$175.362,14 distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementagéo ( +) 175.362,14
02 04 03 DEPARTAMENTO DE GESTAO DE CONVENIOS E PROJETOS
165 04.122.0002.2136.0000 Manutengédo com Departamento de Gestédo, Convénios e Projet 13.943,02
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 1
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

02 05 03 DEPARTAMENTO DE TRANSITO, SEGURANGA E TRANSPORTES

244 04.122.0002.2084.0000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS COM O DEPARTAMENTO 5.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 1
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

02 05 04 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS

863 04.122.0002.2193.0000 MANUTENCAO COM O DEPARTAMENTO DE OBRAS E SER! 17.200,00
3.3.90.04.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO FR: 0 1
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

279 15.451.0009.1044.0000 MANUTENCAO DAS ESTRADAS VICINAIS DO MUNICIPIO 100.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 1
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 001 FETHAB OBRAS

02 06 01 GABINETE DO SECRETARIO

320 12.122.0002.2032.0000 Manutencao e Encargos com o Gabinte do Secretario 4.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 1
1 Recursos do Exercicio Corrente
110 000 GERAL

02 06 03 FUNDEB
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FUNDEB

12.365.0012.2696.0000
3.1.90.94.00

1

251 000

Pessoal e Encardos Sociais FUNDEB 60% - Infantil - CRECHE
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS

Recursos do Exercicio Corrente
EDUCAGCAO-FUNDEF-MAGISTERIO

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

20.122.0016.2045.0000
3.3.90.39.00

1

110 000

20.606.0016.1205.0000
3.3.90.30.00

1

110 000

Manutencdo com o Departamento de Agricultura
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Apoio e Incentivo aos Produtores Rurais com Assisténcia e Cap
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

08.244.0022.2073.0000
3.3.90.04.00

1

500 004

08.241.0125.2066.0000
3.3.50.43.00

1

110 000

08.244.0125.2165.0000
3.3.90.04.00

1

500 007

Manutencéo dos Servigos de Protegdo e Atendimentos Integral
CONTRATAGCAO POR TEMPO DETERMINADO

Recursos do Exercicio Corrente

TRANSF. FNAS - PAIF

Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos - Pessoa |
SUBVENGOES SOCIAIS

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL

Manutencéo do Servigo de Protegéo e Atendimento Integral a F.
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

Recursos do Exercicio Corrente

TRANSF. FNAS - EQUIPE VOLANTE

6.378,00

F.R.:

0

1

1.000,00

F.R.:

0

1

5.000,00

F.R.:

0

1

1.016,12

F.R.:

0

1

10.000,00

F.R.:

0

1

11.825,00

F.R.:

0

1

00

00

29

00

29

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:

02

Manutencédo com a Secretaria Municipal de Fazenda
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Anulagao:
04 02 DEPARTAMENTO CONTABIL
152 04.123.0002.2023.0000
3.3.90.39.00
1
110 000
05 03

DEPARTAMENTO DE TRANSITO, SEGURANGA E TRANSPORTES

-13.943,02

F.R. Grupo:

0

1

00
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DEPARTAMENTO DE TRANSITO, SEGURANGA E TRANSPORTES

26.782.0009.1033.0000
4.4.90.52.00

1

110 000

26.782.0009.1033.0000
4.4.90.52.00

1

100 001

AQUISICAO DE MAQUINAS, VEICULOS E EQUIPAMENTOS DE -5.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

AQUISICAO DE MAQUINAS, VEICULOS E EQUIPAMENTOS DE -100.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0

Recursos do Exercicio Corrente
FETHAB OBRAS

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS

15.451.0009.2701.0000
4.4.90.51.00

1
110 000

MANUTENCAO, SINALIZACAO E RECUPERACAO DE VIAS URI -17.200,00
OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 0
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

GABINETE DO SECRETARIO

12.122.0002.1226.0000
4.4.90.52.00

1
110 000

FUNDEB

12.365.0012.2696.0000
3.1.91.13.00

1

251 000

AQUISICAO DE VEICULOS -4.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

Pessoal e Encardos Sociais FUNDEB 60% - Infantil - CRECHE -6.378,00
OBRIGACOES PATRONAIS F.R. Grupo: 0

Recursos do Exercicio Corrente
EDUCAGCAO-FUNDEF-MAGISTERIO

GABINETE DO SECRETARIO.

20.122.0016.2043.0000
4.4.90.52.00

1

110 000

Manutengao e Encargos com o Gabinte -1.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

DEPARTAMENTO DE AGROPECUARIA

04.122.0016.2149.0000
3.1.90.11.00

1
110 000

Pessoal e Encargos Sociais do Departamento de Agropecuaria -5.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0
Recursos do Exercicio Corrente

GERAL

GABINETE DO SECRETARIO.

00

30

00

01

18

00

00



" 15024029/0001-80

»w PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS

[ 4 Dr Guilherme Pinto Cardoso, 539 - Centro

Exercicio: 2021

DECRETO N° 49, DE 01 DE ABRIL DE 2021 - LEI N.1795

-10.000,00
F.R. Grupo: 0

Manutencao e Encargos com Gabinete do Secretéario de Assisténc
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
Recursos do Exercicio Corrente

02 09 01 GABINETE DO SECRETARIO.
714 08.122.0002.2064.0000
3.3.90.33.00

1
110 000

02 09 02
769 08.244.0022.2073.0000
4.4.90.52.00
1
500 004

800 08.244.0125.2165.0000
3.1.91.13.00

1
500 007
802 08.244.0125.2165.0000

3.3.90.30.00

1
500 007

Anulagéo (-)

GERAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

-1.016,12
F.R. Grupo: 0

Manutengao dos Servigos de Protecédo e Atendimentos Integral Fa
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Recursos do Exercicio Corrente
TRANSF. FNAS - PAIF

-10.000,00
F.R. Grupo: 0

Manutencéo do Servigo de Protegéo e Atendimento Integral a Farr
OBRIGACOES PATRONAIS

Recursos do Exercicio Corrente
TRANSF. FNAS - EQUIPE VOLANTE

-1.825,00
F.R. Grupo: 0

Manutengao do Servigo de Protegédo e Atendimento Integral a Farr
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente
TRANSF. FNAS - EQUIPE VOLANTE

-175.362,14

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacdo.

S30 José dos Quatro Marcos, 01 de abril de 2021

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL
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